

Yrityskaupan hyväksyminen: KåKå Aktiebolag (Orkla ASA) / Condite Oy

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 18.12.2014 ilmoitettu järjestely, jossa Orkla Food Ingredients hankkii KåKå Aktiebolagin kautta määräsvallan Condite Oy:ssä.

KåKå Aktiebolag ("KåKå") on leivontatuotteiden tavarantoimittaja Ruotsissa. Sen toimittamiin tuotteisiin kuuluvat muun muassa hiiva, jauhot, marsipaani, massat, sokeri, siirappi, margariini ja hillo. KåKå kuuluu Orkla -konserniin ja se on Orkla Food Ingredients -liiketoimialaan kuuluva tytäryhtiö.

Orkla ASA on Orkla-konsernin ("Orkla") emoyhtiö. Orkla toimii Pohjoismaissa ja Baltiassa kuluttajatuotemerkkien ja konseptoitujen ratkaisujen toimittajana. Lisäksi sillä on toimintaa Intiassa, Tšekissä, Itävallassa, Puolassa ja Venäjällä. Orkla on myös merkittävä toimittaja leipomomarkkinoilla.

Orkla Food Ingredients ("OFI") on yksi Orklan viidestä liiketoimialasta, ja se toimii Pohjoismaissa leipomo- ja elintarviketeollisuuden raaka-aineiden myynnissä ja jakelussa. OFI:n suurimmat tuoteryhmät ovat margariini- ja voiseokset, leivän- ja kakunparanteet sekä jauhoseokset, marsipaani ja hiiva.

Condite Oy ("Condite") on suomalainen Condite-konsernin emoyhtiö. Condite on leipomo- ja elintarviketeollisuuden raaka-aineiden maahantuonti- ja tukkuliike, jonka päämarkkina-alueena on Suomi. Conditen suurimpia tuoteryhmiä ovat riisi ja siemenet, jonka lisäksi sen tuotevalikoima kattaa muun muassa erilaiset jauhot, mantelit, pähkinät, säilykehedelmät ja kuivatut hedelmät sekä margariinit.

Yrityskaupan ilmoittajan näkemyksen mukaan yrityskaupan kannalta relevantit markkinat ovat leipomo- ja elintarviketeollisuuden raaka-aineiden myynnin markkinat. Leipomo- ja elintarvikeraaka-aineiden myynnin markkinat voidaan ilmoittajan mukaan jaotella edelleen segmentteihin, joista sekä Condite että OFI toimivat jauhoseosten ja teollisuusmargariinien myynnin markkinoilla. Ilmoittajan mukaan OFI myy Suomessa leipomo- ja elintarviketeollisuuden raaka-aineita ainoastaan myynti- ja jakeluyritysten kautta, kun taas Condite myy kyseisiä raaka-aineita suoraan leipomoille ja muille elintarviketeollisuuden asiakkaille lopputuotteiden valmistusta varten.

OFI ja Condite myyvät Suomessa teollisuusmargariineja, jotka ovat ilmoittajan näkemyksen mukaan osa laajempaa teollisuusrasvojen tuoteryhmää. Teollisuusmargariinien ja muiden elintarviketeollisuudessa käytettävien rasvojen ostajia ovat leipomo- ja elintarviketeollisuuden asiakkaat, jonka lisäksi maahantuonti- ja tukkuliikkeet ostavat teollisuusrasvoja jälleenmyydäkseen niitä edellä mainituille asiakkaille. Ilmoittajan arvion mukaan leipomo- ja elintarviketeollisuudelle myytävien teollisuusrasvojen kokonais-

markkinoiden arvo Suomessa vuonna 2013 oli noin [38–42]¹ miljoonaa euroa. OFI:n teollisuusmargariinien myynti Suomessa vuonna 2013 oli ilmoittajan mukaan arvoltaan yhteensä noin [3–5] miljoonaa euroa, josta noin [1–3] miljoonaa euroa muodostui myynnistä Conditelle. Ilmoittajan mukaan Conditen teollisuusmargariinien myynti perustuu kokonaan OFI:lta ostettuihin teollisuusmargariineihin, joten osapuolet toimivat vertikaalisesti suhteessa toisiinsa kyseisillä markkinoilla. Ilmoittajan näkemyksen mukaan teollisuusrasvojen relevantti maantieteellinen markkina on laajuudeltaan pääosin kansallinen.

Lisäksi sekä OFI että Conditte myyvät jauhoseoksia Suomessa. Jauhoseokset ovat valmiiksi sekoitettuja leivontatuotteita, jotka koostuvat jauhoista, maitojauheesta, leivontarasvasta, suolasta sekä leivinjauheesta. Ilmoittajan mukaan relevantti markkina koskee jauhoseoksia, joka kattaa kaikki valmiit kakku-, kahvileipä- ja leipäseokset. Ilmoittajan arvion mukaan jauhoseosten kokonaismyynnin arvo Suomessa vuonna 2013 oli noin [21–24] miljoonaa euroa, josta noin [11–13] miljoonaa euroa koostui tuonnista ja loput [10–12] miljoonaa euroa Suomessa valmistetuista jauhoseoksista. Ilmoittajan arvion mukaan osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus vuonna 2013 oli noin [5–7] %. Maantieteelliseltä laajuudeltaan jauhoseosten relevantti markkina on ilmoittajan mukaan pääosin kansallinen.

OFI toimii ilmoittajan mukaan myös vuoka- ja voitelurasvojen sekä massojen ja marsipaaniin myynnin markkinoilla Suomessa. Conditella ei ilmoittajan mukaan ole myyntiä näillä sektoreilla.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksen perusteella ei myöskään voida tehdä sellaista johtopäätöstä, että yrityskauppa aiheuttaisi kilpailulaissa tarkoitetulla tavalla merkittäviä haitallisia kilpailuvaikutuksia.

Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Orkla Food Ingredients hankkii KåKå Aktiebolag in kautta määräysvallan Conditte Oy:ssä.

Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

¹ Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

Lisätietoja päätöksestä antaa tutkija Laura Kauppila, puhelin 029 505 3335, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja Timo Mattila

Tutkija Laura Kauppila